
45

ST
Á

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
N

A
 V

E
LE

TR
H

U

16.–19. 5. L 308 – Levé křídLo

Soutěž o vstupenky do divadel ABC a ROKOKO
Na stánku divadel ABC a ROKOKO můžete každý den 
soutěžit o vstupenky na divadelní představení.
 [ Městská divadla pražská – Divadla ABC a ROKOKO

16.–19. 5.  L 702 – Levé křídLo

Otevřený ateliér Marie Brožové
Již od roku 2004 Marie Brožová na svých veřejných 
kresleních vyvrací předsudek, že jsou pastelky pouhá 
hračka pro děti, se kterou se nedá vytvořit kvalitní 
umělecké dílo. Zve vás do svého otevřeného ateliéru 
a odpoví vám na všechny zvídavé dotazy.
 [ Galerie Pastelka Marie Brožové

16.–19. 5.  P 611 – Pravé křídLo

Hrajte si a bavte se
Ochutnávka programu festivalu Pelhřimov – město 
rekordů (7.–8. června 2013). Česká kniha rekordů 
IV. – otevřené stránky nejnovějšího vydání: výstava 
obrazů handicapovaného malíře Tomáše Rybičky 
(maluje štětcem připevněným na čelo), kreslení 
dvoumetrovou tužkou (i pro návštěvníky), kniha vyře-
zaná motorovou pilou z jednoho kusu dřeva a další 
exponáty pelhřimovského Muzea rekordů a kurio-
zit…
 [ Agentura Dobrý den – Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov

16.–19. 5.  P 611 – Pravé křídLo

Společenské hry
Navštivte stánek klubu deskových her Paluba, kde 
se můžete naučit a vyzkoušet si mnoho druhů desko-
vých her, vše pod vedením odborných lektorů.
 [ Klub deskových her Paluba

16.–18. 5. | 10.00–14.30 
 P 101 – Pravé křídLo

Vědomostní soutěže o věcné ceny
Otázky pro vědomostní soutěže obdržíte na stánku 
Kartografie PRAHA. Uzávěrka soutěže ve 14:00 hod. 
Vyhlášení výsledků a předání cen ve 14:30 hod. 
Soutěže probíhají ve dnech 16.–18. 5.
 [ Kartografie PRAHA a.s. 

16.–19. 5. | 11.00–14.00 L 115 – Levé křídLo

Maľovanie kamienkov
Sloveská výtvarnička maľuje kamienky na tému ľudo-
vých piesní a slovenskej prírody.
 [ Anna Jankovská

16. 5. 12.00–18.00 
17.–18. 5. 10.00–18.00 
19. 5. 10.00–16.00 
 Prostor Před PrůmysLovým PaLácem

Oskar je tu! 
Oskar je nový přírůstek do rodiny pojízdných kniho-
ven Městské knihovny v Praze, který váží jen něco do 
3,5 tuny. Tedy mini formát. Přiváží knihy pro čtení 
i do ucha, tablety, hry, soutěže. Prostě, knihovna jak 
má být. www.mlp.cz/knihyvpohybu
 [ Městská knihovna v Praze

 ¸ VÝSTAVY

STŘEDNÍ HALA

veLký sáL
Výstava Lucia Gardin pre Slovensko 1
Autorská výstava portrétov slovenských spisovateľov 
prezentujúcich svoju tvorbu veľtrhu pohľadom vý-
znamnej slovensko-talianskej fotografky Lucie Gar-
din.
 [ Literárne informačné centrum

Ocenení ilustrátori na BIB 2011 1
Kolekcia zahrňa diela 12 ocenených autorov z  po-
sledného, 23. ročníka BIB, ktorí získali nasledovné 
ocenenia – Grand Prix BIB (Eunyoung Cho, Južná Kó-
rea), Zlaté jablko BIB (Janik Coat, Francúzsko; Wou-
ter van Reek, Holandsko; Rashin Kheyrieh, Irán; Jo-
oyun Yoo, Južná Kórea; Tomáš Klepoch, Slovenská 
republika) a Plaketu BIB (Marit Törnqvist, Holandsko; 
Jochen Stuhrmann, Nemecko; Iban Barrenetxea, 

STÁLÉ PROGRAMY 
NA VELETRHU



46

ST
Á

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
N

A
 V

E
LE

TR
H

U

Španielsko; Valerie Losa, Švajčiarsko; Simone Rea, 
Taliansko). Okrem toho tu prezentujeme aj Čestné 
uznanie vydavateľstvu BIB (CIDCLI, Mexiko, Navchal-
na knyga – Bogdan, Ukrajina) a Cenu detskej poroty 
(Ayano Imai, Japonsko). 
 [ Bibiana, medzinárodný dom umenia pre deti

Grand Prix BIB 1967–2011 1
Kolekcia zahŕňa diela 23 autorov, ktorí získali Grand 
Prix na jednotlivých ročníkoch BIB: Yasuo Segawa, 
Japonsko; Eva Bednářová, Československo; Andrzej 
Strumillo, Poľsko; Lieselotte Schwarz, Nemecko; Ni-
kolaj Popov, Rusko; Ulf Löfgren, Švédsko; Klaus En-
sikat, Nemecko; Roald Als, Dánsko; Dušan Kállay, 
Československo; Frederic Clement, Francúzsko; 
Hannu Taina, Fínsko; Marian Murawski, Poľsko; Sta-
sys Eidrigevicius, Poľsko; Lorenzo Mattoti, Taliansko; 
John Rowe, V. Británia; Martin Jarrie, Francúzsko; 
Etsuko Nakatsuji, Japonsko; Eric Battut, Francúzsko; 
Iku Dekune, Japonsko; Ali Reza Goldouzian, Irán; Ei-
nar Turkowski, Nemecko; Josep Antoni Tássies Pene-
lla, Španielsko a Eunyoung Cho, Južná Kórea
 [ Bibiana, medzinárodný dom umenia pre deti

Cena detskej poroty 1993–2011  1
Prvý krát sa toto ocenenie odovzdávalo v roku 1993 
a  tradícia pretrvala do súčasnosti. Ukazuje pohľad 
detského diváka na ilustračnú tvorbu a je reprezen-
tatívnou vzorkou detského vkusu. Túto cenu získalo 
dosiaľ 10 autorov: Igor Piačka, Slovensko; Hiromu 
Beppu, Japonsko; Nikolaj Ustinov, Ukrajina; Alenka 
Sottler, Slovinsko; Charlotte Dematons, Holandsko; 
Marcin Kolpanowicz, Poľsko; Charlotte Dematons, 
Holandsko; Jae Hong Kim, Južná Kórea; Peter Uch-
nár, Slovensko a Ayano Imai, Japonsko. 
 [ Bibiana, medzinárodný dom umenia pre deti

Magnesia Litera
Výstava vítězných knih dvanáctého ročníku výročních 
knižních cen.
 [ Občanské sdružení Litera

Nejkrásnější české knihy roku 2012
Výstava prezentuje vítězné tituly soutěže Nejkrásněj-
ší české knihy roku 2012. Získat ocenění v  tomto 
klání je pro nakladatele i další zúčastněné – ilustrá-
tory, grafiky, tiskaře a další profese spojené s  tvor-
bou knihy – prestižní záležitostí.
 [ Památník národního písemnictví a Ministerstvo kultury ČR

Ceny Jiřího Ortena – 26. ročník
Výběr z vítězných knih předchozích čtyřiadvaceti roč-
níků Ceny Jiřího Ortena.

Výstava Obce překladatelů
Obec překladatelů vystavuje překlady oceněné pres-
tižními literárními cenami v uplynulém období a před-
stavuje kolekci překladových titulů nominovaných na 
Cenu Josefa Jungmanna za nejlepší překlad v letoš-
ním roce.
 [ Obec překladatelů

Současné slovenské exlibris 1
Ukázka tvorby ex-libris současných slovenských au-
torů ze soukromých sbírek členů Spolku sběratelů 
a přátel exlibris.
 [ Spolek sběratelů a přátel exlibris

PRAVÉ KŘÍDLO

Literární sáL – uvnitř a zvenku
Báseň v ilustraci 5
Křehké kresby Kateřiny Hosnedlové ke sbírkám poe-
zie J. Seiferta Morový sloup a Jana Skácela Noc s Věs-
tonickou venuší, spojené s výstavou díla J. Seiferta.
 [ Svět knihy, s.r.o. 

Literární sáL – uvnitř
Karel Pecka: korunní svědek české prózy
Výstavní projekt studentů Literární akademie (Sou-
kromé vysoké školy Josefa Škvoreckého), dokumen-
tující životní a umělecké osudy spisovatele, jehož 
dílo vznikalo pod tlakem komunismu a navzdory vše-
mu, co představoval. Koláž obrazových dokumentů 
vychází z průzkumu literární pozůstalosti uložené ve 
fondu Karel Pecka v Památníku národního písemnic-
tví.
 [ Literární akademie

Literární sáL – zvenku
Nejhezčí turistické pohlednice ČR 2013
Výstava ukáže výsledky 16. ročníku soutěže, která je 
pořádána s Českou centrálou ČR.
 [ Mapcentrum

sáL rosteme s knihou – uvnitř
Tactus.cz – hmatové knihy nejen pro nevidomé 
děti
Výstava představuje specifický obor knižní tvorby – 
hmatové knihy pro nevidomé děti. Kolekce knih 
vznikla v rámci projektu Tactus.cz, jehož cílem je pod-
pora tvorby kvalitních českých hmatových knížek.
 [ Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých 
v ČR, o.s. 

sáL rosteme s knihou – uvnitř
Antonín Dvořák v komiksu 2
Výstava ukázek z citlivě pojatého životopisného ko-
miksu o nejslavnějším Čechovi, hudebním skladateli 
Antonínu Dvořákovi. Autorka textu a ilustrací je Re-
náta Fučíková.
 [ Svět knihy, s.r.o. a Renáta Fučíková

sáL rosteme s knihou – zvenku
Lichožrouti navždy 2
Výstava ilustrací k dlouho očekávanému a závereč-
nému dílu o Lichožroutech autorů Pavla Šruta a Gali-
ny Miklínové.  Lichožrouti navždy mají premiéru na 
veletrhu.
 [ Svět knihy, s.r.o. a a Galina Miklínová



47

ST
Á

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
N

A
 V

E
LE

TR
H

U

Laterna Poetica
Poetické krajiny 5
Výstava fotografií doprovázených texty básníka a fo-
tografa Igora Malijevského, který v nich zachytil poe-
zii v obrazech a obrazy v poezii.
 [ Svět knihy, s.r.o. a Igor Malijevský

sLovensko dětem
Ocenení slovenskí ilustrátori 1967–2011  1
Kolekcia zahŕňa 27 diel 16 ocenených slovenských 
autorov z rokov 1967–2011, ktorí získali na BIB cel-
kovo 27 cien – Grand Prix BIB, Zlaté jablko BIB a Pla-
ketu BIB. Niektorí z  nich dostali cenu opakovane: 
F. Blaško, V. Bombová, R. Brun, A. Brunovský, M. Ci-
pár, R. Dúbravec, V. Gergeľová, D. Kállay, T. Klepoch, 
Ľ. Končeková-Veselá, J. Kiselová-Siteková, M. Matlo-
vičová-Králová, Ľ. Paľo, K. Ševellová-Šuteková, P. Uch-
nár, O. Zimka.
 [ Bibiana, medzinárodný dom umenia pre deti

Českí ilustrátori ocenení na BIB 1967–2011 1
Kolekcia zahŕňa diela 11 ocenených českých ilustrá-
torov v  priebehu všetkých ročníkov BIB: František 
Skála – Zlaté jablko BIB 2009, Stanislav Kolíbal – 
Plaketa BIB 1989, Jiří Běhounek – Zlaté jablko BIB 
1987, M. Prachatická – Plaketa BIB 1985, Květa 
Pacovská – Zlaté jablko BIB 1983, Vladimír Novák – 
Plaketa BIB 1981, Miroslav Jágr – Plaketa BIB 1981, 
Adolf Born – Zlaté jablko BIB 1979, Dagmar Berková 
– Plaketa BIB 1975, Jan Kudláček – Plaketa BIB 
1971, Eva Bednářová – Grand Prix BIB 1969.
 [ Bibiana, medzinárodný dom umenia pre deti

Zázračné oriešky 1
Výstava ilustrácií tvorcov cien detského rozhlasové-
ho festivalu Zázračný oriešok. Kniha v rozhlase – roz-
hlas v knihe, 2001–2012.
 [ Mestská knižnica Piešťany, Slovensko

Poezie, která vám možná chybí 1
Výběr z vydané poezie za rok 2011, 2012 a 2013
 [ Svět knihy, s.r.o. 

Čteme jedním dechem aneb  
Když se řekne bestseller 7
Nejprodávanější a nejzajímavější tituly posledních 
dvou let tak, jak je vybrali nakladatelé vystavující na 
veletrhu.
 [ Svět knihy, s.r.o. 

To nejlepší z ilustrace 2012/ Zlatá stuha
Kolekce prací nominovaných ilustrátorů doplňují dal-
ší ilustrace českých výtvarníků, kteří v uplynulém ob-
dobí obohatili dětskou ilustrační tvorbu.
 [ Klub ilustrátorů dětské knihy

LEVÉ KŘÍDLO

autorský sáL
Devět překladatelských osobností
Portrétní cyklus představí devět předních českých 
překladatelských osobností, jako je Vratislav Jiljí Sle-
zák, dvorní překladatel Hermanna Hesseho nebo 
Helena Stachová, nestorka překladu polské beletrie. 
Cyklus je osobním holdem fotografa Jana Tichého 
překladatelům, kteří nám zprostředkovávají tolik krás-
ných knih a stojí obvykle ve stínu autorů, jež překlá-
dají.
 [ Svět knihy, s.r.o. a Jan Tichý

Paul Wilson
Výstava díla překladatele a spisovatele, laureáta le-
tošního ročníku Ceny Jiřího Theinera.
 [ Svět knihy, s.r.o. a Libri Prohibiti

130. výročí narození Franze Kafky  
a Jaroslava Haška 
Knižní výstava upozorňuje na letošní výročí dvou 
v  Praze narozených, světově proslulých autorů, je-
jichž životní i literární cesty byly zcela odlišné.
 [ Svět knihy, s.r.o.

FOYER

Slovník roku 2012
Oceněné tituly ve světě ojedinělé soutěžní a propa-
gační akce pořádané Jednotou tlumočníků a překla-
datelů – usnadňuje přehled v  celoroční slovníkové 
a encyklopedické produkci ČR, SR i dalších zemí.
 [ Jednota tlumočníků a překladatelů

 ¸ VÝSTAVA  ¸ ¸ MIMO VÝSTAVIŠTĚ
6. 5.–28. 7. | po–pá 9-18 
 Goethe-institut, 2. Patro, masarykovo nábřeží 32, Praha 1

Současná ilustrace dětských knih v Německu 
Výstava koncipovaná Goethe-Institutem ve spoluprá-
ci s Muzeem ilustrační tvorby v Troisdorfu přibližuje 
na příkladu 13 významných německých výtvarníků 
a výtvarnic současnou ilustrační tvorbu v Německu.
 [ Goethe-Institut


